6. Junii.

I. Tertia civitatis hujus cœlestis excellentia, est summa *pulchritudo & elegantia*, quam S. Joannes his verbis describit: *Paratam sicut sponsam ornatam viro suo. l.c.* Ut miram hanc pulchritudinem clariùs, coràm aut è propinquo intueri & nobis describere valeret Apostolus; civitas illa ornatissima descendit: *Vidi Ierusalem novam, descendentem de cœlo. l.c.* Deinde etiam ideo descendentem, ut electos ad se assumat: manet illa quidem in cœlo, sed per sui communicationem descendit in terram; ut homines in cœlum elevant: quemadmodum sol simul est in cœlo atque in terra; in cœlo per substantiam, in terra per influentiam & radios, quos eò diffundit. Hæc autem civitas beata est longè pulcherrima, quia est *parata sicut sponsa, ornata viro suo.*

II. Cogita, quantâ curâ & studio, Regis cujusdam potentissimi sponsa adornetur, quando in thalamum Regis sponsi est introducenda; velut Esther

L 2

alix-

242 *Domus aternitatis. Consideratio*  
aliæque puellæ Regis Assueri. Esth. c. 2.  
quali cyclade , quali purpurâ , quibus  
gemmis , margaritis , cimeliis & annulis  
expoliatur. Et millies majora de purpura  
chritudine, ornatu, auro, gemmis Sponsæ,  
cœlesti Agno jam nuptæ, concipitur.  
Quippe Civitas hæc non ex lapidibus  
sed gemmis , auroque est constructa  
portis non è lignis ; sed è margaritis pre-  
tiosis fabricata : mœnibus ac muris, mo-  
saxeis & lateritiis ; sed smaragdinis &  
sapphirinis cincta : plateis non silicibus  
duris ; sed auro mundo & pellucido tra-  
tis exornata. Apoc. c. 22. Ideoque vocatur  
à Sponso cœlesti compellata *Tota pulchra*  
*chra*, tota speciosa , absque omni macula  
& macula.

III. Et hæc est illa gloriosa Civitas  
regia Dei, patria nostra ; in qua scripsi  
sumus , & cives decreti , scilicet cives  
Sanctorum & domestici Dei : quam  
bene consideremus & inspiciamus  
quanta sit ejus magnitudo & amplitudo  
quanta venustas & pulchritudo ; quanta  
splendor, decor, honor, voluptas &  
gloria, non possumus non ejus amore

inardescere. Vidimus civitates præclares, opulentas, pulchras, munitas; sed comparatæ huic Sioni inclytæ, viles, lutei ac rusticani pagi censendi sunt. Illa enim Civitas cœlestis est omni Venetiâ ditior, Florentiâ pulchrior, Bononiâ doctior, Genuâ Nobilior, Româ sanctior: cunctis Mundi Urbibus millies compertior, venustior & amœnior. Verè Civitas *perfecti decoris*. Ezech. c. 27. 3.

*Affectus spei & desiderii.*

**O** Jerusalem formosa! civitas decorata, Urbs fortitudinis nostræ, Sion inclyta; spei nostræ meta, honoris diadema: ad te calentia nostra volant desideria ac suspiria! *Mater Jerusalem, civitas sancta Dei, Charissima Sponsa Christi, te amat cor meum, pulchritudinem tuam nimium desiderat mens mea.* O quam decora, quam formosa, quam generosa tu es! tota pulchra es, & macula non est in te. S. Aug. med. c. 25. O dilecta patria, ego exul, anhelò ad te, noctu diuque propero ad te: & quis peregrinus non festinat ad patriam? quis tempesta-

L 3

te diu-

244 *Domus aeternitatis. Consideratio*  
te diuturnâ jaetatus non suspirat ad por-  
tum? Vel ipsæ bestia silvas suas, late-  
brâsque natales amant; assueta leones  
antra petunt: & arbores transplantata  
solum originis mallent; Saxa ad cen-  
trum, rivuli ad fontem, flumina ad mare  
recurrunt; & ego non anhelem ad te  
non cogitem te; non amem te, ô patria  
charissima?

### CONSIDERATIO XXIII.

Nuptiæ beatæ aeternitatis.

*Beati qui ad coenam Nuptiarum agni  
cati sunt. Apoc. c. 29.*

7. Junii.

I. **S**ECUNDA parabola, beatitudinem ce-  
lestem adumbrans est de nuptiis  
regiis, earumque convivio. *Simile est*  
*regnum caelorum homini Regi, qui fecit*  
*nuptias filio suo. Matth. c. 22. 2.* In huius  
nuptiis Sponsus est Christus Dominus  
noster, Regis aeterni Filius unigenitus.  
Ita enim testatur S. Joannes in Evange-  
lio suo c. 3. Dixisse Baptistam Dominum  
*Qui habet sponsam sponsus est: amicus autem*